
            www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
 

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.13, č.19          10.5. 2020                                                          
 

 

5. neděle velikonoční 
 
Jednou si Pán Ježíš s učedníky povídal o nebi. Řekl jim: „Ničeho se nebojte! V nebi je 

dost místa pro všechny. Půjdu tam 
napřed připravit ho i pro vás. Moc se 
těším, až tam za mnou přijdete.“ 
 
Apoštolové se ale polekali, že už s nimi 
Pán Ježíš nebude a oni zůstanou sami. 
Tomáš se zeptal: „Co máme dělat, 
abychom se dostali za tebou do nebe?“ 
Ježíš jim odpověděl: „Já vás povedu. 
Chovejte se tak, jak se chovám já. Pak 
se do nebe určitě dostanete.“ 
 
Představ si, že jdeme na výlet. S sebou 
si určitě vezmeme mapu, a když 

nebudeme vědět, kudy máme jít dál, tak se do ní podíváme. 
 
Také v životě často nevíme, co máme dělat, kudy máme jít, abychom přišli do nebe. 
Naší mapou je Pán Ježíš. Když nevíme, co dál, stačí zamyslet se, co by na našem místě 
udělal Pán Ježíš. 

 
Tak třeba, máme se hádat s bráškou, když nám sebral 
hračku, nebo mu to máme odpustit? Nebo když si 
hrajeme a maminka nás zavolá, abychom jí  
šli pomoct, máme si raději dál hrát nebo jít pomáhat? Co 
by udělal na našem místě Pán Ježíš? Není to vždycky 

jednoduché. Ale Pán Ježíš nám pomáhá. Nejenom, že nám ukazuje,  
co máme dělat, ale dává nám také sílu, abychom to zvládli.  
 
 
(správná odpověď z minulého čísla – pět černých oveček)   

 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.13, č.19 
 

Ježíš nám ukazuje správnou cestu životem – Honzík by chtěl, aby jeho cesta 
skončila v nebi. Pomoz mu najít správnou cestu do nebe – nakresli do kruhů tři 
skutky, které mu mohou na této cestě pomoci. A všimni si, které skutky do této 
správné cesty nepatří. 
  
 


